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„Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá.“ 

Zprávy z obce 

Vánoční hvězda 

Odstávka elektrické energie 

Pozvánka 
na jednání zastupitelstva 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Velkoobjemový odpad 
V měsíci říjnu proběhl v naší obci sběr 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Na 
skládku jsme vyvezli dva plné kontejnery. Současně 
také hasiči provedli sběr elektroodpadu a železného 
šrotu za což jim patří velký dík. Zároveň 
připomínám, že je nutné tříděný odpad odkládat do 
sběrných nádob, a ne vedle na zem, aby 
nedocházelo k jeho dalšímu znehodnocování. 

 
 

Les není skladiště 
 Každý les někomu patří. To si při jeho návštěvě 
málokdy uvědomujeme. Takže vždy, když jsme  
v lese, jsme u někoho na návštěvě. Je proto třeba 
chovat se ohleduplně k majiteli i k obyvatelům lesa. 
Proto je s podivem, že se každoročně najde někdo, 
kdo má potřebu do lesa navézt různé odpady. Ať už 
se jedná o suť nebo jiný stavební materiál navezený 
do cest nebo pytle s odpadky vyházené v příkopech. 
Vždyť v obci je umístěn dostatek nádob na tříděný 
odpad a obec dvakrát v roce pořádá sběr 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu a hasiči 
sběr železa a vysloužilých elektrospotřebičů. Navíc 
každý obyvatel obce může velkoobjemový a 
stavební odpad uložit na skládce v Bystřici pod 
Hostýnem za cenu dle ceníku skládky. Apeluji proto 
na všechny spoluobčany, aby žádný odpad do lesa 
nevozili. Les není skladiště a je opravdu smutné, že 
to někteří ještě nepochopili.     Michal Havran, starosta 

 
 

 
 

Charitativní sbírka Vánoční hvězda pomáhá 
nemocným dětem již 26 let 
(Olomouc, 28. 10. 2023) – Vánoční hvězda nebo 
Poinsettia je květina, která se v posledních letech 
stala symbolem nejkrásnějších svátků v roce i v naší 
republice. Má přinášet lásku a klid do rodiny. Pro 
těžce nemocné děti se živá květina stala symbolem 
mnohem důležitějším, protože jim pomáhá na jejich 
cestě za zdravím.  
      Letošní výtěžek, který zůstává jako předešlé 
peníze v regionu, bude využitý na humanizaci 
nemocničního prostředí, na nákup nadstandartního 
vybavení a zdravotnických potřeb, na finanční a 
sociální pomoc rodinám, na financování 
rekondičních pobytů pro malé pacienty po léčbě, na 
nákup dárků, výtvarného materiálu a na financování 
volnočasových aktivit.  
Prosíme zájemce o závazné objednávky vánočních 
hvězd do 24. listopadu 2023. Objednávat můžete  
na Obecním úřadě v Policích osobně, případně  
na telefonu 571 637 200, v prodejně Jednoty nebo 
v základní škole u paní Věry Gardianové. 
Malá květina 60,- Kč, velká květina 120,- Kč 
Barva: červená 
Všem, kteří si charitativní květinu koupí, patří 
upřímné poděkování. 
 
 
                                                                       

 
 

ČEZ Distribuce informuje o plánované odstávce 
elektřiny, která bude v úterý 7. 11. 2023 v době od 
8:00 do 15:00 hodin. Odstavena bude velká část 
obce – lokality Ulice, Vrchovec, Hučál a střed obce. 
Další odstávka elektřiny je naplánovaná na 20. 11. 
2023 od 11:30 do 15:00 hodin a od elektriky bude 
odstaven horní konec a ulice nad kaplí. Upřesnění 
adres a připojených míst dotčených odstávkou 
naleznete na webových stránkách obce  
www.obecpolice.cz  a  také na webových stránkách 
www.cezdistribuce.cz/odstavky.  

Renata Vajglová, referent 

 
 
 
 

Starosta obce Police zve občany na X. zasedání 
Zastupitelstva obce Police, které se bude konat 
v úterý 14. listopadu v 18:00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Policích. 

Michal Havran, starosta 
 

 

 
 

http://www.obecpolice.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/odstavky
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Vítání občánků 

Vítám tě na světě, děťátko milé, 
dnes ráda bych ti dala do vínku, 
veselé s tátou prožité chvíle 
a láskyplnou maminku. 
 
Jsi tátova radost a maminčino štěstí, 
úsměvem protkán buď každý tvůj den. 
Teď jejich ruce ti cestu klestí 
a jejich oči hlídají tvůj sen. 
 
V neděli 15. 10. 2023 jsme slavnostně uvítali na 
Obecním úřadě v Policích mezi občánky naší obce 
Nikolase Košuliče, Kiliána Galbavého, Emu Žákovou, 
Gabrielu Kupkovou, Nelu Rohovou, Olivera 
Bialožyta a Rozálii Březovjákovou. 
 
 

 
 
 
Vážení rodiče, přeji Vám hodně životních sil, 
trpělivosti a radosti. Ať Vám roste dítě do krásy. 
Vždyť život, to jsou samé vzpomínky, ke kterým se 
vždy rádi vracíme. Ať Vaše starost a odpovědnost  
ve výchově je korunována neplacenou odměnou  
v podobě dětské lásky, radosti a úsměvu. 
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Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

Společenská kronika 

Narození 
Včera se Vám narodilo lidem děťátko, 
mělo chmýří na hlavičce jako kuřátko. 

 
Co může být milejšího nežli dětské líčko, 

jako když se listím dívá slunce na jablíčko. 
 

Co může být krásnějšího nežli dětské oči, 
jako potůček se lesknou, jako hvězdy v noci. 

 
V měsíci říjnu 2023 se narodila Eliška Drlíková. 
Rodičům i miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, 
radosti a lásky. 
 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 
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Zprávičky z naší školičky 

 
  

Zprávy ze školy 
Ještě jsme se nestihli v novém školním roce ani 
pořádně rozkoukat, a už máme za sebou měsíc říjen.  
A protože krásné podzimní počasí nás nemá šanci 
udržet jen ve školních lavicích, plno nového a 
zajímavého jsme se naučili a poznali i mimo ně. 
Ve čtvrtek 12. října jsme si spolu s dětmi z mateřinky 
vyjeli do nedaleké Obůrky v Dolních Těšicích. 
Proběhl zde projektový den v rámci projektu Šablony 
I OP JAK o tom, jaká zvířátka můžeme v našich lesích 
vidět, čím se živí a jak žijí. Na vlastní oči jsme viděli 
laně, jeleny, lišku, sovy, divoké prase, daňky a různé 
druhy ptáků.  
 

 
 
Ve dnech 18. a 30. října jsme v rámci výuky dopravní 
výchovy navštívili dopravní hřiště ve Valašském 
Meziříčí. Učili a opakovali jsme si nejen znalosti o 
značkách a dopravních pravidlech, ale na kolech a na 
kárách i jízdní zkušenosti. 
Naši dlouholetou spolupráci s hasiči ve Valašském 
Meziříčí jsme upevnili návštěvou hasičské zbrojnice. 
Tentokrát jsme byli přímo svědky opravdového 
výjezdu hasičské jednotky k případu. Dále jsme si 
prohlédli hasičská záchranná vozidla a výstroj a 
seznámili se s náplní práce hasičů. 
V závěru měsíce, 25. října, se uskutečnil už tradiční 
Pochod broučků, kterého se v hojném počtu 
zúčastnili nejen žáci a děti naší školy, ale i jejich 
rodiče, prarodiče a naši bývalí žáci. Celé pozdní 
odpoledne se vydařilo, jediné, co nás „vypeklo“, bylo 

počasí.       Bylo totiž tak krásně, že svítící lampionky  
 
 

a lucerničky nebylo vůbec v zapadajícím sluníčku 

vidět.       Naštěstí to samé nepotkalo i ohňostroj a 
na zšeřelém nebi se s broučky a beruškami rozloučilo 
před zimním spánkem stovky barevných hvězdiček. 
 

 
 

Zprávičky z družinky 
První polovinu měsíce října jsme trávili díky 
krásnému počasí převážně venku a věnovali se sběru 
kaštanů. Část doneseme v zimě do lesa zvířátkům a 
velkou část jsme věnovali mysliveckému spolku  
v Policích na dokrmování zvěře v zimním období. 
Druhá polovina měsíce byla věnovaná zejména 
přípravě na blížící se halloweenskou párty. Pekli jsme 
perníčky, sušenky a tvořili různé výrobky  
s halloweenskou tématikou k vyzdobení třídy.  
V pátek 6. října jsme se také vypravili do lesa na 
Kozaru zalít stromky v našem lesíčku Kozáčku. 
 

Zprávičky z mateřinky 
Je až neuvěřitelné, jak ten čas letí. Ještě nedávno 
naši malí školkáčci plakali po maminkách a nyní již 
sebevědomě přicházejí do mateřské školy spolu  
s námi poznávat a zkoumat tu pestrou paletu 
podzimních inspirací, kterou podzimní dny přináší.  
S příchodem nastupující vlády listopadových dnů 
nám v podzimním kabátě a v barvách padajícího listí 
sychravý čas připomíná, že je na čase se ohlédnout 
a zrekapitulovat sled událostí minulého měsíce.  
A tohle vše jsme v měsíci říjnu zažili: 
11. října se uskutečnil projektový den v MŠ - Čas 
jablíčkových vůní - se spoustou dopoledních aktivit  
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Mikulášská nadílka 

Pozvánka 

 
 
  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

s jablky, ale i s jinými druhy ovoce. 
12. října proběhl projektový den mimo školu, 
konkrétně v Obůrce pod Hůrkou v Dolních Těšicích, 
kde jsme na vlastní oči mohli vidět spoustu jinak 
volně žijících zvířat a ptáků. U dětí v naší školce měly 
největší úspěch lišky a divoká prasátka. 
O významu zdravé stravy plné vitamínů se spoustou 
užitečných informací se děti seznámily 20. října  
v dalším projektovém dnu – Za zeleninou. 
O stromech, keřích, podzimních plodech a jejich 
využití nejen pro lidi byl další projektový den 26. 
října. 
 

 
 
Vy, co jste se zúčastnili spolu s námi tradičního 
Pochodu broučků, jistě víte, že se vydařil, jako 
konečně každý rok. A my ve školce se už moc těšíme 
na to, jak na jaře půjdeme zase broučky 
zkontrolovat, popřípadě probudit. Do té doby ale 
jistě ještě proběhne hodně akcí, na kterých se s Vámi 
opět rádi uvidíme. 
 

 
 
Všechny fotografie akcí MŠ, ZŠ a ŠD jsou jako obvykle 
k dispozici ke shlédnutí na webových stránkách 
školy. 
Všem děkujeme za přízeň, přejeme vám krásné 
podzimní dny a za měsíc u Zpráviček opět na 
shledanou. 

Mgr. Lucie Kristová, ředitelka ZŠ a MŠ Police 

 



 

 
Polický zpravodaj vydává obec Police, vychází 1x měsíčně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25.  dne předchozího měsíce. Kontakt: Obec Police č. 
p. 142, 756 44, Loučka Email: podatelna@obecpolice.cz, Web www.obecpolice.cz Jazyková mutace: český jazyk Číslo výtisku: 11/2023 Datum vydání: 4.11.2023.  

Evidenční číslo: MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, v Jednotě Police a na 
oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu Drakiáda 

  

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
15. listopadu, další svoz je ve středu 29. listopadu a 
ve středu 13. prosince. Svoz pytlů s plastem od 
domů bude ve středu 8. listopadu a ve středu  
6. prosince.   
 
Upozorňujeme, že plastové odpady musí být 
v průhledných pytlech, odpad v neprůhledných 
pytlech nebude odvezen. V případě potřeby si pytle 
na plasty můžete vyzvednout na obecním úřadě.  
 
Umístění kontejneru na bioodpad: 
30. 10. – 4. 11. – u obchodu 
6. 11. – 11. 11. – u Hrabovského 
13. 11. – 18. 11. – dolní konec 
20. 11. – 25. 11. – u obchodu 
27. 11. – 3. 12. – u Hrabovského 
 
 

Pozvánka na Vepřové hody 

Tělovýchovná jednota Police-spolek připravuje v měsíci lednu Vepřové hody v areálu TJ spojené s ochutnávkou 
zabijačkových specialit. V rámci hodů je možné si objednat zabijačkový balíček v hodnotě cca 1600 Kč, který bude 
obsahovat různé druhy mas (váha mas okolo 5 kg zahrnuje např. bůček, krkovici, plec, kotletu a jiné) a zabijačkové 
speciality (váha okolo 5 kg jitrnice, tlačenka, škvarky, sádlo, polévka, jelito, atd.) viz přiložené fotografie. 
 

    
              Foto: Veronika Kubešová 

Závazné objednávky je možné zaslat paní Evě Bialožyt na email: evahermannova@seznam.cz nebo na tel. číslo 
732201800 do 12.1.2024. Datum hodů bude upřesněno v prosincovém zpravodaji. Počet balíčků je omezen.  

          Josef Mikulenka, předseda 

 
 
V sobotu 7. října se na klubovně konala již tradiční 
Drakiáda. Letos nám počasí přálo, vál silný vítr, 
který vznesl do výšky snad všechny draky. Uvnitř 
klubovny si děti mohly celé odpoledne tvořit 
výrobky s podzimní tématikou, které si odnesly  
na památku domů. Odpoledne si děti samy nebo  
za pomoci rodičů opekly špekáčky a večer jsme 
všichni odcházeli spokojení domů. 
 

Za spolek Klenot Police Renata Vajglová 
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